[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
Комиссии по противодействию коррупции в администрации Стодолищенского сельского поселения

п. Стодолище 	                                                      22.06.2015г.

Место проведения заседания:
п. Стодолище, ул. Ленина, д.9

Присутствовали:
Киселев Алексей – ведущий специалист администрации поселения,
Михайлович            председатель комиссии;

Гончаров  Анатолий – депутат Совета депутатов Стодолищенского сельского
Андреевич                    поселения, заместитель председателя комиссии;

Новикова Галина – специалист 1 категории администрации,
 Евгеньевна              секретарь комиссии;

Иванова Татьяна – старший менеджер администрации поселения,
Ивановна                 член комиссии;

Приглашены:
Ивашкевич С.В.     – помощник прокурора Починковского района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение представления прокуратуры Починковского района  об
устранении нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции   (проверка выполнения мероприятий по противодействию коррупции, утвержденных муниципальной долгосрочной целевой программой «Противодействие коррупции в Стодолищенском сельском поселении Починковского района Смоленской области на 2013-2015 годы», постановлением № 39 от 27.11.2013г.):
1.1. Пункт. 4 -  Проведение анализа на предмет выявления и пресечения фактов коррупции среди должностных лиц Администрации при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
1.2.  Пункт 5 мероприятий -  Осуществление публикаций информационных материалов о вопросах коррупции, противодействия коррупции, ее влияния на социально-экономическое развитие сельского поселения;
1.3. Пункт 7мероприятий – Обеспечение возможности размещения

физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации жалоб о ставших им известными фактах коррупции.

Председательствующий на заседании:
      Киселев А.М. , ведущий специалист администрации:
     - ознакомил  присутствующих с повесткой заседания;
   - все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.

   СЛУШАЛИ:
Киселева А.М.:
- действительно пункт 4 мероприятий не выполнялся. В настоящее время    проведен анализ на предмет выявления и пресечения фактов коррупции среди должностных лиц Администрации при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для муниципальных нужд. В результате проведенного анализа коррупционногенные факторы выявлены не были.
- Пункт 5 мероприятий не исполнялся. В настоящее время на сайте Администрации в разделе противодействие коррупции, размещен протокол заседания комиссии по противодействию коррупции от 22.06.2015г. № 1.
- Пункт 7 - физическим и юридическим лицам обеспечена возможность на официальном сайте администрации размещения жалоб о ставших им известными фактах коррупции, зайдя в раздел Обращения граждан, заполнив форму заявления и отправив его на электронную почту администрации.
РЕШЕНИЕ:
1. С учетом вскрытых недостатков комиссия пришла к решению
рекомендовать исполняющему полномочия  Главы муниципального образования Стодолищенского сельского поселения Киселеву А.М. привлечь к дисциплинарной ответственности специалиста 1 категории администрации Новикову Галину Евгеньевну.

 Результаты голосования:
       «за»  - 4 человека; «против» - 0 человек; «воздержалось» - 0 человек.

Председатель комиссии:       _______________   Киселев А.М.
Заместитель председателя
комиссии:                              ________________ Гончаров А.А.

Секретарь комиссии:           ________________  Новикова Г.Е.
Члены комиссии:
                                               ________________  Иванова Т.И.